
 

1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

„Zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území 
Kraje Vysočina“ 

 
 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „zákon“ nebo „ZZVZ“) a v souladu 
s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021.  

 
1. Identifikační údaje 

                            

Název veřejné zakázky: 
„Zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Kraje Vysočina“ 

Ev. číslo zak. ve VVZ: bude doplněno na profilu zadavatele 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona  

Druh VZ: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Zadavatel  

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 708 90 749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 

Kontaktní osoba: Bc. Miroslav Křížek – ve věcech veřejné zakázky 

Telefon: 564 602 456 

E-mail: Krizek.M2@kr-vysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

Adresa zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009576  

 
  
 
2. Preambule 
Zadávací dokumentace je vypracována v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele (dále 
též „účastník“) v zadávacím řízení a jako podklad pro podání nabídky v otevřeném řízení 
zadávaným podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Práva, povinnosti či 
podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. Podáním nabídky v zadávacím 
řízení přijímá dodavatel stanovené zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných 
doplnění. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009576


 

2 

 

 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Název hlavního předmětu               Kód CPV 
Služby odborných lékařů                 85121200-5 
Zdravotnické služby veřejnosti        85323000-9 
 

4. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Kraje Vysočina v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zdravotních službách“). 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména: 
- Zajistit prohlídky těl zemřelých v souladu s § 86 a násl. Zákona o zdravotních službách 
nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně, u všech zemřelých mimo zdravotnická zařízení 
uvedená v § 8 a § 9 zákona o zdravotních službách. Prohlídky se vztahují i na  zemřelé v 
pobytových zařízeních sociálních služeb v návaznosti na ust. § 11 odst. 8 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách, v platném znění, a § 36 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění na území Kraje Vysočina, pokud nebude uplatněn postup dle § 84 
odst. 2 písm. a), c) a d) zákona o zdravotních službách. 
- Za výše uvedeným účelem provozovat telefonní číslo, kterým bude kontaktována osoba 
poskytovatele určená pro provedení prohlídky, a které bude nepřetržitě dostupné po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. Telefonní číslo bude vyhrazeno a bude k dispozici pouze zadavateli. 
Bližší podrobnosti a požadavky vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny zejména 
v návrhu smlouvy o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území 
Kraje Vysočina (obchodní podmínky), která je přílohou zadávací dokumentace č. 6. 
 
Veřejná zakázka není rozdělena v souladu s ust. § 35 a § 101 zákona na části, a to vzhledem ke 
skutečnosti, že charakter zadávaného plnění takové rozdělení funkčně neumožňuje, resp. by 
bylo zcela nelogickým. Pro efektivní plnění poptávaného předmětu je nutné zakázku zadávat 
jakožto jeden celek. 
Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s jedním vybraným 
dodavatelem, na jejímž základě budou pro zadavatele poskytovány služby. 
Činnost podle uzavřené smlouvy bude vybraným dodavatelem vykonávána v souladu se 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném 
znění, a dalšími aplikovatelnými právními předpisy a normami. Zadavatel si na základě uzavřené 
Smlouvy o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území Kraje 
Vysočina (dále též jen „Smlouva“) s vybraným dodavatelem vyhrazuje právo objednávat 
jednotlivými objednávkami ty služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky, a to v rozsahu 
odpovídajícím skutečným potřebám zadavatele. Jsou-li v zadávacích podmínkách uvedeny 
jakékoliv údaje o předpokládaném rozsahu poskytovaných služeb, uvádí se pro vyloučení 
pochybností, že zadavatel nebude povinen objednávat služby, jež jsou předmětem veřejné 
zakázky, v takto uvedeném či naznačeném předpokládaném rozsahu, ale dle skutečné potřeby. 
Z hlediska pravidel pro zadávání veřejných zakázek zadává zadavatel tuto veřejnou zakázku 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu, odpovídajícímu objemu předpokládané výše 
úplaty vyjádřené v penězích za plnění veškerých činností, které tvoří předmět zadávané veřejné 
zakázky, a za požadované období. 
 
 



 

3 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena ve výši 9.000.000 Kč bez 
DPH za 4 roky dle zákona. 
 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Doba plnění veřejné zakázky 
Zahájení doby plnění: zadavatel předpokládá zahájení plnění výkonu služby od 1. 1. 2022, po 
nabytí účinnosti smlouvy. 
Ukončení doby plnění: veřejná zakázka je zadávána na dobu neurčitou  
Místem plnění je: území Kraje Vysočina (Kód NUTS: CZ063) 
 
 

7. Zadávací dokumentace nebo podmínky přístupu či poskytnutí zadávací 
dokumentace podle § 96 zákona 
Zadávací dokumentace zpracovaná zadavatelem je neomezeně, dálkově a bezplatně v úplném 
znění zveřejněna na profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 
Elektronický nástroj a komunikace v zadávacím řízení 
Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ustanovení § 211 odst. 3 
ZZVZ, tj. že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat písemně 
elektronicky. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (preferovaný způsob) dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/, 
nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách, či zákon jinak. 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje  
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Je povinností každého dodavatele, 
aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování se s 
písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za 
správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK zodpovídá vždy 
dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 
 
Údaje o zadávací dokumentaci 
Zadavatel uveřejňuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu ode dne uveřejnění oznámení o 
zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek na adrese profilu 
zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz/profile display 111.html pod názvem veřejné zakázky. 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu 
ustanovení § 98 ZZVZ. Žádost o vysvětlení se podává písemně dle pravidel uvedených v článku 
12.1 těchto zadávacích podmínek.  
 
Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na zpracování ZD a jejích součástí: 
S výjimkou osob případně specifikovaných v této zadávací dokumentaci nebyla ve smyslu § 36 
zákona zadávací dokumentace vypracována osobou odlišnou od zadavatele. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile%20display%20111.html


 

4 

 

 

8. Podmínky účasti v zadávacím řízení 
Podmínky účasti v zadávacím řízení zadavatel stanovil jako 
a) Podmínky kvalifikace 
Požadavky na kvalifikaci účastníků jsou vedeny v článku 9 této zadávací dokumentace. 
b) Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky včetně podmínek nakládání s právy 
k průmyslovému nebo duševnímu vlastnictví vzniklými v souvislosti s plněním smlouvy na 
veřejnou zakázku. 
Technické podmínky (charakteristiky a požadavky na služby stanovené objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem) 
jsou součástí přílohy zadávací dokumentace č. 6 – návrh smlouvy (obchodní podmínky). 
c) Obchodní nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky 
Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze zadávací dokumentace č. 6 - návrh 
smlouvy (obchodní podmínky). Platební a jiné smluvní podmínky jsou součástí těchto 
obchodních podmínek. 
Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře 
smlouvy. 
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem. Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené obchodní podmínky. 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Dodavatel je povinen stanovené 
platební podmínky respektovat. 
Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména 
vlastní identifikaci a cenové údaje, a popřípadě další údaje na vyznačených místech) a takto 
doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Jiné úmyslné zásahy a 
nepovolené úpravy obsahu předložených obchodních podmínek jsou nepřípustné. Dodavatel 
není oprávněn obchodní podmínky jakkoliv měnit či doplňovat, vyjma k tomu určených částí. V 
případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh 
smlouvy pouze s ohledem na tuto skutečnost. 
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné 
nejasnosti vysvětlit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek, způsobem dle ustanovení § 98 
odst. 3 zákona. 
d) Další zadávací podmínky: 
Požadavky na varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 zákona. 
 
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny pro účely hodnocení: 
Dodavatel zpracuje cenu za výkon jedné prohlídky v Kč (bez DPH), a tuto uvede do Článku V. 
odst. 2 návrhu smlouvy a současně zapíše i do Krycího listu nabídky. 
Cena za výkon jedné prohlídky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být 
zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací takové prohlídky dle vymezení předmětu plnění 
veřejné zakázky. 
Zadavatel omezuje možnou výši ceny za výkon jedné prohlídky maximální částkou 1.500 Kč 
(bez DPH). 
Zadavatel předpokládá počet 6000 prohlídek za období 4 let.  
 
Další požadavky na zpracování nabídky 
Pod pojmem nabídka se rozumí zejména návrh smlouvy předložený dodavatelem v zadávacím 
řízení prostřednictvím stanoveného elektronického nástroje včetně dokumentů a dokladů 



 

5 

 

požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i 
doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 
Ve smyslu § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel stanovuje formu a způsob podání nabídek, a 
to předložení nabídky pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. Nabídka bude 
předložena v písemné elektronické formě v českém jazyce. Listiny v jiném než českém jazyku 
budou doplněny překladem do českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Dodavatel použije ve své nabídce pořadí dokumentů specifikované níže (doporučené řazení 
obsahu): 
  Formulář „Krycí list nabídky“ – dodavatel zařadí jako první do nabídky vyplněný „Krycí list 

nabídky“ se stanovením nabídkové ceny pro účely hodnocení. 
 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 
 Návrh smlouvy o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území 

Kraje Vysočina 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu na základě právních předpisů, jehož plná moc musí být v nabídce 
doložena. 
Návrh smlouvy musí být v úplném souladu se zněním předloženým v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel připouští pouze formální úpravy na vyznačených místech (zpravidla takto „…..“). 
Údaje ve smlouvě uvedené musí být v souladu s údaji, které dodavatel uvede v dalších částech 
své nabídky; v případě rozdílu je rozhodující návrh smlouvy. 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie Oprávnění k poskytování zdravotních služeb Poskytovatele. 
Pokud podává nabídku společně více dodavatelů, budou v záhlaví návrhu smlouvy uvedeni 
všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a návrh smlouvy musí být podepsán buď 
oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku, nebo v souladu s 
jednáním určeném v rámci společné nabídky dodavatelů, který je uveden ve smlouvě mezi 
dodavateli. 
Seznam poddodavatelů – dodavatel uvede výčet všech poddodavatelů, kteří se budou na 
realizaci předmětu plnění podílet. Dále uvede rozsah věcného plnění na realizaci zakázky u 
těchto poddodavatelů. V případě, že dodavatel nebude v rámci svého plnění využívat 
poddodavatele, uvede tuto skutečnost. 
 
Doplňující údaje – v tomto bodě může dodavatel předložit další údaje či dokumenty neobsažené 
v předchozích kapitolách, které pokládá za významné pro prezentaci své nabídky. 

 
Obsah nabídky podané společně více dodavateli 
V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka bude členěna shodně s 
předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi 
účastníky společné nabídky (např. smlouva o společnosti), z níž musí vyplývat podmínka, aby 
odpovědnost nesli všichni účastníci zadávacího řízení podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, pak budou řazeny vždy tak, aby byla 
prokázána základní způsobilost prvního až n-tého účastníka zadávacího řízení, poté profesní 
způsobilost ve stejném řazení atd. 
 



 

6 

 

9. Požadavky zadavatele na kvalifikace 
9.1 Rozsah kvalifikace 
Dodavatel je povinen do konce lhůty pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Splněním 
kvalifikace se rozumí: 
• splnění základní způsobilosti vymezené podle § 74 zákona, 
• splnění profesní způsobilosti vymezené podle § 77 zákona, 
• splnění technické kvalifikace vymezené podle § 79 zákona. 
 
9.2 Základní způsobilost - § 74 zákona 
Způsobilým není dodavatel, který: 
(1) 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 
(2) 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
(3) 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným činem 
rozumí: 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
d) tyto trestné činy hospodářské 



 

7 

 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 
e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 
 
9.3 Prokázání základní způsobilosti - § 75 zákona 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 
a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 
d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona, 
f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Doporučený vzor čestného prohlášení k částečnému prokázání základní způsobilosti je přílohou 
zadávací dokumentace č. 2. 
 
9.4 Profesní způsobilost - § 77 zákona 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
9.4.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje [§ 77 odst. 1 zákona]. 
9.4.2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují [§ 77 odst. 2 písm. a) zákona]. 
 
Doklad o oprávnění k podnikání: 
Dodavatel prokáže splnění způsobilosti předložením dokladu o oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování v platném znění v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 
oprávnění. 
 
9.5 Technická kvalifikace - § 79 zákona 
Zadavatel požaduje technickou kvalifikaci za účelem prokázání lidských zdrojů, technických 
zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro 
plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, 
který předloží: 



 

8 

 

9.5.1. Seznam významných služeb (zakázek) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele [§ 79 
odst. 2 písm. b) zákona]; 
Ze seznamu musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele a musí v 
něm být uvedena identifikace příslušného objednatele (kontaktní osoba), u kterého bude možné 
poskytnutí významné služby (zakázky) ověřit. Informace o významné zakázce uvede dodavatel 
například ve struktuře: 

 Název významné služby 

 Identifikační údaje objednatele vč. kontaktní osoby objednatele, u které bude možné realizaci 
významné služby ověřit 

 Popis významné služby (s vymezením rozsahu a předmětu), 

 Doba realizace služby (s uvedením počátku plnění a konce plnění) 

 Cena za jednu prohlídku 

 Finanční objem dodavatelem provedeného plnění 
Vymezení minimálního požadavku k prokázání kvalifikace: 
Dodavatel splní shora uvedené, pokud v seznamu významných zakázek uvede, že v posledních 
3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytl: 
• nejméně jednu službu (zakázku), která spočívala ve výkonu zajištění prohlídek těl osob 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a 
kdy tento výkon byl pro objednatele zajišťován nepřetržitě po dobu alespoň jednoho roku (tj. 365 
dní). 
V případě, kdy se jedná o započaté, trvající a dosud neukončené plnění služby, stanovuje 
zadavatel v souladu s § 79 odst. 3 zákona, že taková významná služba bude uznána pouze v 
případě, pokud ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení byla vykonána v délce alespoň jednoho 
roku (tj. 365 dní). 
Doporučený vzor seznamu pro uvedení významných služeb je přílohou zadávací dokumentace 
č. 3. 
9.5.2. Seznam techniků (provádějících lékařů), kteří se budou přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky [§ 79 odst. 2 písm. c) zákona], a 
9.5.3. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci techniků (provádějících lékařů) dodavatele 
podílejících se na plnění veřejné zakázky [§ 79 odst. 2 písm. d) zákona]. 
Minimální úroveň pro splnění těchto kritérií technické kvalifikace dle odst. 9.5.2. a 9.5.3. je 
stanovena: 
V seznamu techniků (provádějících lékařů) budou uvedeny alespoň 3 osoby, kdy ke každé z 
těchto 3 vybraných osob musí dodavatel předložit doklady k prokázání splnění všech níže 
uvedených požadavků: 
1. Specializovaná způsobilost lékaře v oboru potřebném pro plnění předmětu veřejné zakázky 
dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a 
farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v jakémkoliv oboru 
- osoba skutečnost prokáže dokladem o specializované způsobilosti v příslušném 
specializačním oboru – diplomem o specializaci 
2. Členství v České lékařské komoře 
- osoba skutečnost prokáže dokladem o členství v České lékařské komoře 
Dodavatel kvalifikaci prokáže předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky s uvedením požadovaných údajů ve formuláři nabídky, jehož přílohou budou 
požadovaná osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. 



 

9 

 

Doporučený vzor seznamu (formuláře) pro uvedení techniků je přílohou zadávací dokumentace 
č. 4. 
 
9.6 Pravost a stáří dokladů 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 
nestanoví-li zákon jinak (§ 45 odst. 1 zákona). Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace v dokladech předložených dodavatelem, 
zejména pak dokladech předložených ke kvalifikaci. 
Ve smyslu § 86 odst. 2 zákona zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé nahradili doklady o 
kvalifikaci čestným prohlášením (s výjimkou kvalifikačních předpokladů, které se prokazují 
výhradně prostřednictvím čestného prohlášení). Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
9.7 Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 1 § 88 zákona, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
9.8 Posouzení kvalifikace 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení (a posouzení 
kvalifikace) požadovat ve smyslu § 46 odst. 1 zákona, aby účastník zadávacího řízení v 
přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. 
Účastník pro tento účel uvede kontaktní osobu ve své nabídce. 
 
9.9 Nesplnění kvalifikace 
Účastníka, který neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, vyloučí zadavatel v 
souladu s ustanovením § 48 odst. 2 a § 58 odst. 3 zákona z účasti v zadávacím řízení. 
V souladu s ustanovením § 48 odst. 11 zákona zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi 
zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 
 
9.10 Další podmínky vztahující se ke kvalifikaci 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 
zákona) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 



 

10 

 

Tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části využít certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který je vydáván a obsahuje náležitosti 
stanovené v § 233 až § 240 zákona. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
Dodavatel může nahradit dokumenty jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky v 
souladu s § 87 zákona. 
Jednotným evropským osvědčením se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané 
orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému 
e-Certis. 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti. 
 
9.11 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů - § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
Zbývající část požadované kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 
 
9.12 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob - § 83 zákona 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
9.13 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí - § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 



 

11 

 

9.14 Předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením smlouvy - § 122 odst. 
3 písm. a) zákona 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, pokud je již zadavatel nemá k dispozici (§ 86 odst. 3 zákona). Ke splnění 
této a dalších povinností v rozsahu § 122 odst. 3 zákona zadavatel vybraného dodavatele 
vyzve. Postup při nesplnění této povinnosti a vyloučení vybraného dodavatele se řídí zejména § 
48 odst. 8 a 9 zákona. 
Na postup při předkládání dokladů dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona se rovněž vztahuje 
ustanovení § 211 odst. 3 zákona. Originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace tak musí být v této formě předloženy zadavateli v elektronické podobě. 
 

10. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 
Zadavatel nepožaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu § 41 odst. 1 zákona. 
 

11. Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovuje lhůtu, v souladu s ustanovením § 40 zákona, po kterou jsou účastníci 
vázáni svými nabídkami na dobu 4 měsíců od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit (i bez žádosti dodavatele), pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje dodavatelům v případě jejich zájmu o účast v tomto 
zadávacím řízení provést na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny v zadávací 
dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace, a to zadáním kontaktní emailové adresy v 
sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“. 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a 
to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce (tzn., že včas 
doručená žádost je ta, která je zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek). 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu pro uveřejnění vysvětlení před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 
podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat prostřednictvím 
elektronického nástroje. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny 
identifikovatelné kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se 
žádost vztahuje. 



 

12 

 

 
12.2 Prohlídka místa plnění 
Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční. 
 

13. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je uveřejněna v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a na profilu 
zadavatele. 
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek a to výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje. 
Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) 
zákona v okamžiku, kdy podá nabídku. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
se pohlíží, jako by nebyly podány a nebude k nim přihlíženo. Za čas podání nabídky odpovídá 
dodavatel. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem použitého elektronického nástroje. 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí 
a budou uvedeny v seznamu doručených a přijatých nabídek. 
Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy dodavatele a veškerá prohlášení dodavatele v nabídce 
(čestná prohlášení, seznamy, krycí list aj.) byla podepsána osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu na základě právních předpisů, příp. 
plná moc pak musí být součástí nabídky. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 211 odst. 3 
zákona pouze písemně elektronickou formou. Zadavatel stanoví, že pokud v zadávací 
dokumentaci není uvedeno jinak, dodavatel v nabídce použije obecně dostupné datové formáty 
souborů, zejm. PDF, JPG, DOCX, XLSX, ZIP, apod. 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/ (dále jen „elektronický 
nástroj“), nestanoví-li zadavatel v zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení, či 
zákon jinak. 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně 
přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně 
upravil či doplnil jiné. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji. Za řádné a včasné seznamování se  písemnostmi 
zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost 
kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji zodpovídá vždy dodavatel. Podmínky a 
informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

13 

 

14. Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek zadavatel provede v souladu s ust. § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Otevírání nabídek se v souladu s citovaným ustanovením zákona koná bez 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 

15. Posouzení nabídek 
Zadavatel nejprve provede hodnocení všech přijatých nabídek dle výše uvedeného způsobu, 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude následně posouzena z hlediska splnění podmínek 
účasti, splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. V případě, 
že zadavatel shledá v nabídce rozpory proti stanoveným podmínkám, vyžádá si jejich objasnění, 
popřípadě doplnění. Pokud dodavatel na žádost zadavatele ve stanovené lhůtě neodpoví, je to 
důvod k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. To platí i v případě, pokud objasnění či 
doplnění nabídky obsahuje nesprávné, nepravdivé či neúplné údaje nebo doklady. 
 

16. Hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 a násl. zákona, a to 
hodnocením na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality (podle kritéria 
nejnižší nabídkové ceny a kritéria kvality dle § 116 odst. 2 písm. e) zákona podle zkušenosti 
osob (provádějících lékařů) podílejícího se na plnění veřejné zakázky).  
 
Zadavatel stanovil váhu jednotlivých hodnotících kritérií takto: 
Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH - max. 95 bodů 
Zkušenosti osob (techniků – provádějících lékařů) - max. 5 bodů 
 
Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a stanovení bodů pro kritérium: 
 
A) Kritérium celkové nejnižší nabídkové ceny - max. 95 bodů 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Ekonomická výhodnost 
nabídky bude hodnocena podle kritéria nabídkové ceny za jednu prohlídku v Kč bez DPH. 
Zadavatel nebude provádět hodnocení u nabídek, které překročí maximální stanovenou cenu za 
prohlídku (viz čl. 8). 
 
Výpočet: 
 
                                            Hodnota nab. ceny jedné prohlídky nejvhodnější hodnocené nabídky 
Počet bodů kritéria = 95 x  --------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                      Hodnota nabídkové ceny jedné prohlídky hodnocené nabídky 
 
Výsledek výpočtu bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa. 
 
B) Kritérium zkušenosti osob (techniků – provádějících lékařů) - max. 5 bodů 
Hodnocena bude zkušenost osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a to 
bodovým ohodnocením délky jejich praxe. V souvislosti s tímto uvede účastník řízení v rámci 
technických kvalifikačních požadavků v seznamu techniků (provádějících lékařů) (příloha č. 4) 
délku praxe  a dále uvede i počet let praxe do krycího listu (příloha č. 1). V případě, že délka 
praxe každého z 3 uvedených techniků (provádějících lékařů) bude delší 3 let, získá nabídka 
hodnocení 5 bodů, v opačném případě 0 bodů. 



 

14 

 

  
Tabulka hodnocení: 
      délka praxe u všech 3 techniků (provádějících lékařů) -  bodové ohodnocení 
                                                               do 3 let včetně     -        0 
                                                                        3 a více       -        5    
 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle součtu bodů získaných z obou kritérií (A+B). 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším počtem celkem získaných bodů. V případě 
rovnosti získaných bodů nabídek účastníků, kteří se mohou stát vybranými dodavateli, rozhodne 
o jejich pořadí los. 
Zadavatel provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 

17. Další podmínky a informace o veřejné zakázce 
Požadavek na informaci o poddodavatelích 
V případě, že některé části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 
nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to 
budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle 
§ 28 odst. 1 písm. g) zákona). 
Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu zadávací dokumentace č. 5, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením podílu na veřejné zakázce (finančního či procentního). 
 
Další informace 
Důvody pro vyloučení účastníka zadávacího řízení, případně vyloučení vybraného dodavatele, 
jsou uvedeny v § 48 zákona. 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď 
na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Případnou úpravu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí v souladu se zákonem. 
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel dodavatelům nehradí. Veškeré náklady při 
zadání zakázky, které dodavateli vzniknou, nese dodavatel. 
 
Vyhrazené veřejné zakázky 
Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se 
může zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

18. Povinnosti zadavatele související s výběrem dodavatele, podmínky pro 
uzavření smlouvy, další podmínky pro uzavření smlouvy 
Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 
Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán 
bez provedení hodnocení. 
Zadavatel podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 
a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, 
b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104. 



 

15 

 

U vybraného dodavatele, resp. dodavatelů, kteří budou v jednotlivých částech veřejné zakázky 
vybráni k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, zadavatel zajistí následující údaje a doklady. 
a) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 4 zákona zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 
jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 
skutečných majitelů“). 
b) Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží podle § 122 odst. 3, písm. a) 
zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude 
mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 
V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 48 odst. 
9 a odst. 7 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného dodavatele 
majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel nemá výlučně zaknihované akcie. 
Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost podle § 46 zákona. 
Povinnost zadavatele vyloučit účastníka řízení, vybraného dodavatele, se podle § 48 odst. 10 
zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité 
hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje 
podle zákona o krajích. 
 
Další podmínky pro uzavření smlouvy dle § 104 zákona: 
Zadavatel v souladu s § 104 zákona stanovuje požadavek, aby vybraný dodavatel před 
uzavřením smlouvy předložil uzavřenou platnou pojistnou smlouvu o pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb v souladu s § 45 odst. 2 
písm. n) zákona o zdravotních službách. Ke splnění této povinnosti vyzve zadavatel vybraného 
dodavatele ve smyslu § 122 odst. 3 písm. b) zákona. 
 

19. Přílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání části základní způsobilosti, a ke střetu zájmů (vzor) 
Příloha č. 3 Seznam pro uvedení významných služeb (vzor) 
Příloha č. 4 Seznam pro uvedení techniků (vzor) 
Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů (vzor) 
Příloha č. 6 Návrh smlouvy (obchodní podmínky) 
 
 
V Jihlavě:  
 
 

 

 
 

 

Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
              (elektronicky podepsáno) 


		2021-09-22T14:46:59+0200
	Ing. Vladimír Novotný




